40
Hydromotor/-pumpe
Serie F12
Parker Hannifin
Pump & Motor Division Europe
Trollhättan, Schweden
Katalog HY30-8249/DE
Technische Daten

Trollhättan, Schweden
Katalog HY30-8249/DE
Bestellschlüssel
F12 — — —— — — —
Nenn- Funktion Haupt-
anschlüsse
Befestigungs-
flansch
Wellen-
dichtung
Welle Serien-
nummer Seite 6, 61 Seite 7, 67
F12- Cartridge
2) Druckbestellhinweise siehe S. 63
Seriennummer
(nur bei Sonder aus-
führungen)
30 40 60 80 90 110 125
Code Funktion
M Motor x x x x x x x
S Motor, hochtourig (x) (x) (x) - - - -
Andere Versionen bei Parker Hannifin erfragen.
30 40 60 80 90 110 125
Kode Wellendichtung
N NBR, Niederdruck (x) (x) (x) (x) (x) (x) (x)
V FKM,  Hochdruck,
Hochtemperatur
x x x x x x x
S PTFE, hochtourig (x) - - - - - -
Code Verdrängungs-
vol. (cm3/U)
030 30,0
040 40,0
060 59,8
080 80,4
090 93,0
110 110,1
125 125,0
30 40 60 80 90 110 125
Code Hauptanschlüsse
F SAE 6000 psi Flansch x x x x x x x
30 40 60 80 90 110 125
Code Befestigungsflansch
C Einschubmotor-Flansch x x x x x x x
C - - - - - - -
30 40 60 80 90 110 125
Code
00 Standard x x x x x x x
P_ Für Drehzahlsensor vorbereitet x (x) (x) (x) (x) x x
B_ Power Boost und vorbereitet
für den Drehzahlsensor
(x) - - - - - -
_T Schwarze Lackierung (x) (x) (x) (x) (x) (x) (x)
30 40 60 80 90 110 125
Code
0000 Standard x x x x x x x
L130 Spülventil 1,3 mm Düsen- (x) (x) (x) (x) (x) -1) -1)
MUVR mit Anti-Kavitationsventil
rechtsdrehend
(x) - - - - - -
MUVL mit Anti-Kavitationsventil
linksdrehend
(x) - - - - - -